
lnternal

Přiloha č. 1 - Návrh smlouvy o dilo

Smlouva o dilo
Č. j. KRPB-28813-8/ČJ-2024-0600VZ

Čl. I.
Smluvní strany:

Objednatel:

Česká republika -
se sIdlem:

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
Kounicova 24, 611 32 Brno

na straně jedné (dále jen ,,objednateľ')

Zhotovitel:

obchodnľ firma: Dräger Safety s.r.o.
se sIdlem: Obchodni 124, 251 01 Čestlice

na straně druhé (dále jen ,,zhotovitel")

uzavírajÍ ve smyslu ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoniku,
v platném zněnÍ (dále jen ,,Občanský zákoník"), tuto

smlouvu o dílo



Internal

strana č. 2 smlouvy o dílo č. j. KRPB-28813-8/ČJ-2024-0600VZ

ČI. II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel provede pro objednatele požadované opravy, kalibrace/zkoušky přesnosti
a ověři alkoholtestery Dräger 7410/7510 a provede servisni prohlídky Drug Test 5000
v místě zhotovitele (dále jen ,,dilo"). Dále zajistí ověření na Českém metrologickém ústavu
tak, aby byla zajištěna jejich řádná funkčnost.
DIIO bude provádět na základě konkrétních dňčich objednávek, které budou předkládány
pověřenými pracovniky objednatele -

a to pisemně v mistě prováděni díla současně s alkoholtestery
v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem za podminek dále
specifikovaných.

2. Objednatel uhradí za dílo specifikované v Čl. ||. smluvni cenu dle čl. Vll. této smlouvy.

Čl. III.
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je zejména povinen:
a) provést dílo řádně a včas,
b) provést dílo ve stanoveném mľstě, stanoveným způsobem a ve stanovené jakosti,
C) opatřit věci potřebné k provedení dila,
d) upozornit objednatele na překážky znemožňujÍcÍ provedeni dila,
e) odevzdat objednateli dilo řádně a včas,
f) poskytnout záruky za jakost zhotoveného díla,
g) nést odpovědnost za vadné a opožděné plněnľ a způsobené škody z tohoto plněni,
h) provést dílo na náklad objednatele,
i) při prováděni dila dodržovat individuálnI pokyny objednatele.

2. Objednatel je zejména povinen:
a) poskytnout zhotoviteli potřebné spo|upůsobeni (součinnost),
b) provedené dilo převzit,
C) oznámit zhotoviteli vady dila a požádat jejich odstraněni v náhradnľm termínu, na němž

se se zhotovitelem dohodne,
d) zaplatit cenu dila,
e) nést náklady za provedené dilo.

Čl. IV.
Práva smluvnich stran

1. Zhotovitel je zejména oprávněn:
a) požadovat od objednatele potřebnou součinnost,
b) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností objednatele,
c) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny.

2. Objednatel je zejména oprávněn:
a) požadovat od zhotovitele potřebnou součinnost,
b) požadovat od zhotovitele náhradu za jeho vadné a opožděné plněni, včetně náhrady

za způsobené škody,
C) požadovat od zhotovitele řádné a včasné pIněnľ jeho povinnostľ dle článku ||j., odst. 1.,

a to v řádné či náhradni lhůtě,
d) odstoupit od smlouvy při podstatném porušeni povinností zhotovitele.



lnternal

strana č. 3 smlouvy o dilo č. j. KRPB-28813-8/ČJ-2024-0600VZ

ČI. V.
Dodací podmínky

1. Způsob provedení díla:
Zhotovitel provede běžné opravy, kalibrace/zkoušky přesnosti nejpozději
do 10 pracovních dnů od předložení dňči objednávky, složitějšI opravy vyžadujÍcÍ
dodávku náhradnich dilů ze zahraniči budou provedeny do 20 pracovních dnů
od předložení dáčí objednávky. Termín ověření českým metrologickým institutem (dále
jen ,,ČMl") je závislý na kapacitě a možnostech ČMI.

2. Misto provádění dila:
Místem provádění dila je provozovna Dräger Safety s.r.o., Kotkova 431/4a,
706 02 Ostrava - VItkovice.

3. Misto dodáni dila:
Misto dodání dila je totožné s mistem provádění dila, případné odeslánI zpracovaných
zakázek poštou bude bez účtováni dopravného.

4. PodNnky prováděni dila:
Zhotovitel nemůže pověřit prováděním díla jinou osobu.
Objednatel předá předem zhotoviteli nezbytné informace potřebné k zajištění činnosti
dle čl. ll. této smlouvy.
Při prováděni dila je zhotovitel vázán individuálnimi pokyny objednatele.

Čl. VI.
Odpovědnost za vady dila a záruka za jakost

1. Dilo má vady, jestliže provedeni dila neodpovidá výsledku určenému v této smlouvě o dilo.
2. Práva z vadného plněni a práva ze záruky se vyřizují v souladu s Občanským zákoníkem.

Pokud objednatel uplatni právo na odstraněnľ vady díla, zhotovitel vadu odstraní nejpozději
do 14 pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by výše uvedená
lhůta nebyla přiměřená.

3. zjištěni kvalitativnIch nedostatků pověřený pracovnik objednatele bez zbytečného odkladu
sděli pIsemně zhotoviteli.

4. Na kalibraci/zkoušky přesnosti poskytuje zhotovitel záruku v délce 6 měsľců a na opravu
a náhradni dily 12 měsÍců, a to od předání a převzeti dila.

Čl. Vll.
Cena plnění

1. Cena díla a způsob ieiÍho určeni:
Cena za opravy, kalibrace/zkoušky přesnosti, ověřeni ČMl a náhradní díly je stanovena
dohodou smluvnich stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném zněni,
a dle cenové nabidky zhotovitele platné ke dni uzavření této smlouvy o dilo:

Cenik praci Service Safety 2022 Bez DPH vč. DPH
SP 1913001 PČR Kalibrace/zkouška přesnosti Alcotest (1-4 ks) 970,00 1 173,70

r";SP_1913002 PČR, .Kalibrace/zkouška přesnosti Alcotest (5 ks a vÍce) 750,00 907,50
SP, 1913000 PČR,Oprava A|cotest/přís|ušenstvÍ (1 hod) 1 300,00 1 573,00
SP 1913005 PČR~Ověřeni ČMl Alcotest (1-3 ks) 3 752,00 4 539,92
SP 1913006 PČR Ověřeni ČMl Alcotest (4 a vÍce ks) 2 987,00 3 614,27

Ceny náhradních dílů budou účtovány dle aktuálniho pIatného ceníku zhotovitele.



lnternal

strana č. 4 smlouvy o dilo č. j, KRPB-28813-8/ČJ-2024-0600VZ

Celková cena za provedeni dila dle čl. ||. odst. 1. této smlouvy a konkrétních dňčich
objednávek nepřesáhne 1.931.000,-- KČ bez DPH.
slovy: jedenmi|ióndevětsetdevadesátdevěttisÍcdevětsetdevadesátdevětkorunčeských.
DPH činí 21 %.
Celková cena je nejvýše připustná.

Čl. Vlll.
PIatební podmínky a fakturace

1. Platebni podmínkY:
Objednatel uhradí cenu za dílo do 21 dnů od obdrženľ daňového dokladu za provedeni
dila na základě konkrétni dilčI objednávky, a to převodem na účet zhotovitele.

2. Fakturace
a) Daňový doklad s přiloženým servisním protokolem s rozpisem položek k jednotlivým

úkonům s uvedenim jednotlivých cen bez a včetně DPH, bude zaslán nejpozději
do 10 dnů po dodání díla.
Daňový doklad musi obsahovat předevšim tyto údaje:
- čIslo daňového dokladu a smlouvy o dilo,
- název a sIdlo zhotovitele a objednatele,
- den vystavenľ a splatnosti daňového dokladu,
- přesný název předmětu smlouvy a jeho množství,
- strukturu platby,
- datum dodáni předmětu smlouvy,
- čísĺo účtu, na který má být placeno.

b) Za datum uhrazeni daňového dokladu se považuje den, kdy byla částka uvedená
na daňovém dokladu odepsána z účtu objednatele.

c) Daňový doklad zasľlejte pouze na niže uvedenou adresu:
Krajské ředitelství poIicie Jihomoravského kraje
Odděleni materiálně-technického zabezpečeni
Kounicova 24
611 32 Brno.

d) Objednatel je oprávněn před datem splatnosti vrátit daňový doklad, který neobsahuje
požadované náležitosti, neni doložen kopii potvrzeného dodacího Iistu, obsahuje jiné
cenové údaje nebo jiný druh pIněni než dohodnuté v této smlouvě s tim, že doba
splatnosti nově vystaveného daňového dokladu začíná znovu běžet ode dne jeho
doručeni objednateli.

e) Zálohové pIatby objednatel neposkytuje.
f) Jestliže je zhotovitel dle zveřejněni správcem daně v registru pIátců ke dni uskutečněni

zdanitelného plněnľ nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn provést
zajišťovací úhradu DPH na účet přIsIušného finančního úřadu a uhradit zhotoviteli
pouze základ daně, tento postup je považován za splnění závazku objednatele.

Čl. lX.
Podminky odstoupeni od smlouvy

1. Od smlouvy Ize odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušeni smluvnich vztahů a pokud
tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od vzniku podstatného
porušeni povinnosti.

2. Podstatným porušením smlouvy se rozumi, jestliže strana porušujici smlouvu věděla nebo



lnternal

strana č. 5 smlouvy o dilo č. j. KRPB-28813-8/ČJ-2024-0600VZ

mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mit zájem na takovém pIněni
smlouvy.

3. Za podstatné porušení se považuje zejména:
a) prodleni zhotovitele s předánim díla déle než 10 dní a objednatel se přitom na tomto

prodlení nijak nepodIIeL
b) objednatel nesplni své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen poskytnout

takové záruky, že je spIni v náhradni Ihůtě,
C) zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutné

protiplněni a tim způsobi zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení
je však přípustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem pIsemně novou
přiměřenou lhůtu ke splněni závazku a ta neúspěšně uplynula,

d) nesplnění kvalitativnich a kvantitativnich požadavků objednatele v souladu s touto
smlouvou,

e) pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějšich předpisů,

f) zjištěni, že prodávajÍcÍ podléhá mezinárodnim sankcím ekonomického nebo
individuálnIho charakteru přijatých Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti
s ruskou agresí na území Ukrajiny.

Čl. X.
zajištěni spInění závazků a povinností smluvních stran

Smluvní strany si uiedna|V tyto sankce za nesplnění povinnosti:
1. V případě nedodržení termľnu zhotoveni a předáni řádně provedeného dila ze strany

zhotovitele v souladu s touto smlouvou nebo v připadě nepřevzetí dľla ze strany
objednatele z důvodu vad dila, zaplati zhotovitel smluvní pokutu ve výši a to
za každý i započatý den prodleni.

2. V připadě prodleni zhotovitele s odstraněním vad dila v souladu s touto smlouvou zaplati
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši za každý i započatý den prodleni.

3. V případě neuhrazeni daňového dokladu objednatelem v termínu uvedeném v ČI. Vlll.
odst. 1. této smlouvy, má zhotovitel právo na úrok z prodlenI ve výši z dlužné částky
včetně DPH za každý i započatý den prodleni.

4. Škody způsobené zhotovitelem při provádění díla na vlastnictví objednatele či třetích osob
v místě plněni díla, odstraní zhotovitel na své náklady.

5. Smluvni pokuty jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne obdržení výzvy k zaplaceni.
6. Zaplacenim smluvni pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v částce

převyšujÍcÍ zaplacenou smluvni pokutu.

Čl. XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena do vyčerpání částky 1.931.000,-- KČ bez dph, nejpozději
do 31. ledna 2025.

2. K zániku smloůvY může dojIt:
a) uplynutľm doby, na kterou byla uzavřena,
b) dohodou smluvních stran,
c) odstoupením jednou ze smluvních stran,
d) výpovědí jednou smluvních stran bez udáni důvodu. výpovědnľ lhůta čini 1 měsľc

a začľná plynout 1. den měsíce nás|edujÍcÍho po jejím doručení druhé smluvnľ
straně,



lnternal

strana č. 6 smlouvy o dilo č. j. KRPB-28813-8/ČJ-2024-0600VZ

e) vyčerpánim celkové finanční částky uvedené v čl. Vl. této smlouvy.
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejnění v registru smluv.
4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisujicí tuto

smlouvu jakQ druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé
smluvní straně.

5. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou pIsemných dodatků oboustranně potvrzených
smluvnImi stranami.

6. Každá ze smluvnich stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodujÍcÍ.

7. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řidí se právni vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ právnim
řádem České republiky, zejména Občanským zákonikem.

8. Strany vyslovuji souhlas se zveřejněnim (případně jiným zpřístupněnkn) této smlouvy,
jakož i dalšich skutečností souvisejÍcÍch se smluvním vztahem založeným touto smlouvou,
a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přľstupu k informacím, tak případně
podle jiných předpisů.

9. Tato smlouva podléhá uveřejněni dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podminkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). K uveřejněni v registru smluv zašle smlouvu objednatel. Strany prohlašujI,
že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako
informace podle zák. č. 106/1999 Sb., připadně jiných předpisů, zejména důvěrné údaje,
utajované informace nebo obchodní tajemstvi, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly
podle zákona o registru smluv.

10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavľrá svobodně a vážně,
že považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřenľ smlouvy rozhodujÍcÍ,

11. Tato smlouva o dIIo obsahuje celkem 6 (slovy: šest) stran textu a 1 přílohu o 1 (slovy:
jedné) straně textu.

Elektronicky podepsáno: Elektronicky podepsáno:



Příloha č. 1 k č. j. KRPB-28813-8/ČJ-2024-0600VZ

PLNÁ MOC

0 Dräger Safety s.r.o.se sídlem Obchodní 124, 251 01 Čestlice
IČO: 267 00 778,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
v oddílu C, vloŽce 88292,

(dále jen ,,Zmocn'ěnec')

k tomu, aby za SpoleČnost Činil jakákoliv právní jednání a yykonával jakékliv Činnosti související
s podnikáním SpoleČnosti, s výjimkou zcizování nemovitostí

Zmocněnec je oprávněn zejména, nikoli vŠak výlučně, jednat za Společnost při uzavírání,
změnách či ukonČování smluv podle obČanského zákoníku, při vystavování a podepisování
faktur, při zastupování v právních jednáních spojených $ účastí na výběrových řízeních (vČetně
veřejných zakázek), při přebírání dokumentů adresovaných SpoleČnosti a při dalŠích právních
jednáních a Činnostech souvisejících s podnikáním SpoleČnosti.

Zmocnäec není oprávněn udělit substituČní plnou moc jiné osobě.

Tato plná moc se uděluje na dobu neurčitou a zaniká dnem odvolání SpoIeČnosti.





Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Čestlice
Česká pošta, s.p. dne 19.01.2021

1|||B@%m||
135141945-220297-210119083954


